АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   09.08.2017
                               №   92
с. Новиковка
Об установке дорожных знаков
В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании части 5 статьи 4 Устава «Новиковского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Новиковского сельского поселения дорожные знаки:
запрещающие дорожные знаки:
- 3.1 «Въезд запрещен» у здания МБОУ СОШ с. Новиковка, расположенные по адресу: въезд к школе со стороны трассы Асино-Нижние Соколы и въезда к школе с ул. Советской.
- 3.11 «Ограничение массы» перед и после дорожного сооружения «Мост через р. Итатка» д. Нижние Соколы по ул. Сельская; перед и после дорожного сооружения «Мост через р. Итатка» с. Новиковка, подъездная дорога от трассы Асино-Нижние Соколы к д. Ново-Троица.
- 3.24 «Ограничение максимальной скорости» перед и после здания МБОУ СОШ с. Новиковка по ул. Советская.
- 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено» в с. Новиковка пер. Советский (подъезд к администрации Новиковского сельского поселения); в д. Нижние Соколы по ул. Центральной. в д. Ново-Троица по ул. Заречной; в д. Моисеевка по ул. Центральной, п. Светлый ул.им.Б.Н. Сидоренко.
предупреждающие дорожные знаки:

- 1.23 «Дети» в д.Моисеевка по ул.Центральной перед и после магазина; с. Новиковка по ул. Советской перед и после здания МБОУ СОШ с. Новиковка.
- 1.4.1 – 1.4.6 «Приближение к железнодорожному переезду» в д. Нижние Соколы по ул. Сельской перед и после железной дороги.
- 1.17 «Искусственная неровность» в с. Новиковка по ул. Гагарина перед и после дома № 62
знаки приоритета:

- 2.4 «Уступите дорогу» в д. Нижние Соколы на перекрестке дорог перед и после ул. Сельской и ул. Центральной; в с. Новиковка на перекрестке дорог перед и после ул. Гагарина и подъезда к д. Ново-Троица, на перекрестке дорог перед ул. Гагарина и ул. Молодежная, на перекрестке дорог перед ул. Молодежная и трассы Асино-Нижние Соколы, на перекрестке дорог перед ул. Советская и ул. Молодежная; в п.Светлый на перекрестке дорог перед пер. Центральный и ул. Б.Н. Сидоренко; на перекрестке дорог перед ул. Б.Н. Сидоренко и ул. Рабочая, на перекрестке дорог перед и после ул. Нагорная и пер. Школьный д. Моисеевка.
- 2.6 «Преимущество встречного движения» перед дорожным сооружением «Мост через р. Итатка» д. Нижние Соколы по ул. Сельская; перед дорожным сооружением «Мост через р. Итатка» с. Новиковка подъездная дорога от трассы Асино-Нижние Соколы к д. Ново-Троица.
- 2.7 «Преимущество перед встречным движением» после дорожного сооружения «Мост через р. Итатка» д. Нижние Соколы по ул. Сельская; после дорожного сооружения «Мост через р. Итатка» с. Новиковка подъездная дорога от трассы Асино-Нижние Соколы к д. Ново-Троица
знаки особых предписаний:

- 5.16 «Место остановки автобуса» перед остановкой в д. Нижние Соколы по ул. Центральной; перед остановкой д. Моисеевка по ул. Нагорной.
- 5.24.2 «Конец населенного пункта» перед железной дорогой в д. Нижние Соколы по ул. Сельской.
информационные знаки и знаки дополнительной информации:

- 6.8.1 «Тупик» в п.Светлый. ул.Лесная перед и после водонапорной башни.
- 6.11 «Наименование объекта» перед и после дорожного сооружения «Мост через р. Итатка» д. Нижние Соколы по ул. Сельская; перед и после дорожного сооружения «Мост через р. Итатка» с. Новиковка, подъездная дорога от трассы Асино-Нижние Соколы к д. Ново-Троица; с. Новиковка ул. Советская перед и после здания МБОУ СОШ с. Новиковка по ул. Советская.
- 6.4. «Место стоянки», 8.17. «Инвалиды», 8.2.6. «Зона действия знака» в с. Новиковка. ул. Советская 14 «Администрация Новиковского сельского поселения» с юго-восточной стороны здания.

2. Указанные в пункте 1 настоящего постановления дорожные знаки должны быть изготовлены согласно ГОСТ Р 52290-2004, установлены согласно ГОСТ Р 52289-2004 и в процессе эксплуатации отвечать требованиям ГОСТ Р 50597- 93.
3. Директору МУП «Новиковское ЖКХ» провести замену дорожных знаков, не соответствующих ГОСТ Р 52290-2004 с учетом требований безопасности дорожного движения, установку недостающих знаков, указанных в пункте 1 настоящего постановления. Знаки: 3.4., 6.4., 8.17., 8.2.6. в соответствии с адресом и привязкой к местности до 18.08.2017.
3.1. До особого распоряжения, обеспечить круглогодичное содержание и обслуживание дорог местного значения в соответствии ГОСТ Р 50597- 93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения» (Постановление Госстандарта России от 11.10.1993 г. № 221), Методическим рекомендациям по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования (Письмо Государственной службы дорожного хозяйства Министерства транспорта РФ от 17.03.2004 г. № ОС-28/1270-ис) в части касающейся.
4. Постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 05 апреля 2016 г. № 44 «Об установке дорожных знаков» - признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном Советом Новиковского сельского поселения порядке и размещению на официальном сайте муниципального образования «Новиковское сельское поселение» www.nselpasino.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования (обнародования).
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Новиковского сельского поселения по жизнеобеспечению, благоустройству, транспорту и связи.
И.о. Главы Новиковского сельского поселения

       А.А. Янюк
С.В. Палкин
8(38241)44-1-87